
                                                                                                                                                                    
 

 
К Г Э У 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное  бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
( Ф Г Б О У  В О  « К Г Э У » )  

ПРИКАЗ 
24.10.2018  №  356 

 

Об утверждении состава учебно-методического совета  
на 2018/2019 учебный год 

       

 

В соответствии с п. 7.1 Положения  «Об учебно-методическом совете»   
п р и к а з ы в а ю: 
 

1.Утвердить состав УМС на 2018/2019 учебный год (приложение № 1).  
2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

проректора-проректора по учебной работе Леонтьева А.В. 
  

 

Ректор                        Э.Ю.Абдуллазянов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                               
 

                                                                                 
 
                                                                      

 Копии приказа переданы в электронном виде: проректорам, директорам ИТЭ, ИЭЭ, 
ИЦТЭ, ДПО, начальникам УМУ, УМКО, РИО, зав. библиотекой, зав. кафедрами  



Приложение № 1 
    Утвержден  
    приказом ректора  
    от                 № 

Состав учебно-методического совета  
на 2018/2019 учебный год 

№ 
п/п 

ФИО 
Должность, ученая степень,  

ученое звание 
Функциональные  

обязанности 

1 
Леонтьев Александр  
Васильевич 

Первый проректор-проректор по учебной 
работе, д.п.н., профессор 

Председатель 
УМС 

2 
Ильин Владимир 
Кузьмич 

Проректор по непрерывному образованию, 
заведующий кафедрой ЭЭ, д.т.н., доцент 

 

3 
Губаев Дамир  
Фатыхович 

Проректор по интеграции с производством, 
к.т.н., доцент  

 

4 
Смирнов Юрий  
Николаевич 

Проректор по информатизации,  
и.о.заведующего кафедрой ИК, к.ф.-м.н., 
доцент 

 

5 
Зарипова Сирена  
Наилевна 

Начальник учебно-методического  
управления, д.т.н., доцент 

Заместитель  
председателя УМС 

6 
Гарипова Лилия  
Ильгизаровна 

И.о. начальника управления  
мониторинга качества образования 

 

7 
Ахметова 
Ирина Гареевна 

Директор института дополнительного 
профессионального образования, д.т.н., 
доцент  

 

8 
Петрова Ольга 
Александровна 

Ведущий инженер  ЦПТ  

9 
Габдрахманова  
Лейла Асхатовна 

Зам. начальника УМУ, д.б.н., с.н.с.  

10 
Кузнецова Мария  
Александровна 

Зам. начальника УМУ  

11 
Ляпин Александр  
Игоревич 

Зам.директора ИТЭ по учебно-
методической и научной работе, к.т.н. 

 

12 
Куценко Светлана  
Мунавировна 

Зам.директора ИЭЭ по учебно-
методической и научной работе, к.п.н., 
доцент 

 

13 
Косулин  
Валерий  
Валентинович 

Зам.директора ИЦТЭ по учебно-
методической и научной работе, к.т.н., 
доцент 

 

14 
Сафина Гульшат  
Галлямутдиновна 

Начальник РИО, к.х.н., доцент  

15 
Завада Галина 
Владимировна 

и.о. зам. начальника отдела подготовки 
кадров высшей квалификации, к.п.н., 
доцент кафедры ИП 

 

16 
Соколова Ирина  
Владимировна 

Заведующая библиотекой  

17 
Матушанский  
Григорий Ушерович 

Зав. кафедрой «История и педагогика»,  
д.п.н., профессор 

 

18 
Калайда Марина 
Львовна 

Зав. кафедрой «Водные биоресурсы и  
аквакультура», д.б.н., профессор 

 



19 
Павлов Павел  
Павлович 

Зав. кафедрой «Электротехнические  
комплексы и системы», к.т.н., доцент 

 

20 
Григорян Тамара 
Анатольевна 

Руководитель рабочей группы по 
развитию ЭО и ДОТ, к.ф.-м.н., доцент 
кафедры ВМ 

 

21 
Шакурова Зумейра 
Мунировна 

Доцент кафедры ЭПП, к.п.н. Секретарь УМС 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	Федеральное государственное  бюджетное образовательное учреждение
	высшего образования
	«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
	ПРИКАЗ

